Муниципальное  образование  «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской     автономной   области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2010                                                                                                        № 12
с. Партизанское

Об утверждении  муниципальной  адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»  на 2010 год»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации            от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию        жилищно - коммунального хозяйства», с целью создания комфортных условий проживания населения сельского поселения на основе проведения комплексного капитального ремонта и реконструкции жилищного         фонда, а также улучшения жилищно-коммунального обслуживания администрация  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемую  муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»                на 2010 год».
2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов,                    в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта в рамках муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов  муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»                 на 2010 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Зайчук Н.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене»  Волочаевского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского  поселения                                                          Л.Е. Кириленко

                                   УТВЕРЖДЕНА
                                                                     постановлением администрации
                                                                     сельского поселения

                                                                     от 30.03.2010   № 12
МУНИЦИПАЛЬНАЯ АДРЕСНАЯ

ПРОГРАММА

«ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НА 2010  ГОД
с. Партизанское
2010
1.Паспорт

	Наименование программы
	Муниципальная адресная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2010г.»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 21.07.2007 № 185-ФЗ         «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	Заказчик Программы
	Администрация Волочаевского сельского поселения

	Основной разработчик программы
	Администрация Волочаевского сельского поселения

	Основные цели Программы
	Обеспечение сохранности жилищного фонда поселения, улучшение жилищных условий, повышение  эффективности эксплуатации жилищного фонда и создание  надежности и функционирования систем инженерно-технического обеспечения в домах.

	Задачи Программы
	Снижение уровня износа, обеспечение надлежащего состояния  зданий  и систем инженерной инфраструктуры жилищного фонда муниципального района.

	Исполнители Программы
	По результатам конкурса

Товарищества собственников жилья.

	Сроки реализации Программы

	2010г.

	Источники и объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной адресной программы  в течение 2010 года составляет  2,0 млн. рублей, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 1,7786 млн. руб.;

- за счет местного бюджета – 121.4 тыс. руб.;

- за счет средств   собственников жилья, в том числе муниципальное жилье –  100,0 тыс. руб.

	Оценка эффективности реализации Программы
	Снижение % физического износа жилых домов.

Создание безопасных и комфортных условий проживания населения

2. Обоснование проблемы и необходимости ее решения
Техническое состояние жилищного фонда  в Волочаевском сельском поселении неоднородно, часть его имеет значительный физический износ, непригодна для постоянного проживания граждан, относится к ветхому и аварийному, нуждается в капитальном ремонте, реконструкции либо подлежит сносу.
 Ежегодно производится капитальный ремонт домов, так в  течение 2008 и 2009 годов на территории поселения отремонтировано   6 МКД, на сумму 1.892  и 2,43 млн. рублей соответственно. Но принимая во внимание уровень технического состояния и физического износа жилищного фонда,  продолжает нарастать износ жилых зданий, снижается надежность систем инженерного обеспечения.

Общее количество многоквартирных домов, без учета одно-, двухквартирных и непригодных для проживания, по сельскому поселению составляет четыре. На капитальный ремонт многоквартирных жилых домов муниципального жилья необходимо более 10 млн. рублей.

 В рамках реализации  муниципальной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на 2010г.» (далее программа) в пределах выделенных на сельское поселение  лимитов, предусмотрено выполнение комплекса  строительных работ, организационно-технических мероприятий  по снижению  физического  и морального износа элементов зданий и систем инженерного оборудования.

3. Цели, задачи  реализации программы

   Основной целью реализации программы является обеспечение сохранности жилищного фонда сельского поселения, улучшение жилищных условий населения, повышение эффективности эксплуатации и управления жилищного фонда.

Основными задачами программы являются:

- снижение уровня износа зданий муниципального жилищного фонда;

-улучшение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;

-обеспечение надлежащего состояния зданий и инженерной инфраструктуры жилищного фонда сельского поселения.

4. Этапы и сроки реализации программы

          Программа предусматривает реализацию комплекса мероприятий в течение 2010 года.

          Мероприятия по программе капитального ремонта, для включения в заявку субъекта, сельским поселением утверждаются на каждый год, на основании дефектных ведомостей,  составленных смет,  предоставленных управляющими компаниями, товариществами собственников жилья.

5. Ресурсное обеспечение программы

       Расходы на реализацию программы составляют   2 млн. рублей:

	наименование
	Объемы финансирования

	всего

	Всего на реализацию программы

в том числе:
	2000,0

	-средства федерального бюджета
	1778,6,0

	-средства сельского поселения
	121,4

	- средства собственников жилья (5%), в том числе муниципальное жилье
	100,0

          Данная программа будет выполняться при условии выделения средств из бюджета фонда содействия реформированию жилищно- коммунального комплекса.

6. Оценка эффективности реализации программы

При выполнении мероприятий по реализации программы будут создаваться условия для свободной конкуренции на рынке услуг по управлению жильем, и обеспечиваться интересы собственников жилья.

       По окончании реализации программы, будет снижен, в пределах 50 % физический  износ многоквартирного жилого дома,  улучшено  комфортное проживание и качественное предоставление коммунальных услуг в данном доме.

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением

	администрации

	сельского поселения

	от  30.03.2010  № 12

	ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

	в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на проведение капитального ремонта в рамках

	муниципальной адресной программы "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов  муниципального образования

	"Волочаевское сельское поселение на 2010 год"

	№  п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Группа капитальности
	Площадь помещений, кв.м.
	Планируемый перечень

работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.
	Удельная стоимость

 капитального ремонта, тыс. руб./кв. метр

 общей площади помещений в МКД

	Ввода в эксплуатацию
	Последнего комплексного капитального ремонта

	Общая площадь жилых и нежилых

помещений в МКД, всего
	в том числе жилых

	ВСЕГО
	в том числе за счет средст

	Всего
	в том числе жилых,

находящихся в
 собственности сельского поселения
	В том числе жилых,

находящихся в собственности граждан

	местного бюджета (субсидия)
	ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	за счет средств Фонда
	предусмотренные в местном

бюджете на долевое финансирование

	1
	с.Партизанское, ул.Юбилейная д.1
	1969
	нет
	I
	386.1
	356.5
	191.4
	165.1
	Всего:
	2000,00
	1778,60
	121.4
	100,00
	5,18

	Ремонт крыши
	130.86
	649.96
	44.36
	36,54
	1,90

	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления
	1010.8
	898.9
	61.36
	50,54
	2,60

	Ремонт подвальных помещений
	132.1
	117.47
	8,02
	6,60
	0,35

	Утепление и ремонт фасада
	126.3
	112.31
	7,67
	6,32
	0,33

	ВСЕГО МКД по МО "Волочаевское сельское поселение", на капитальный ремонт которых планируется предоставление финансовой поддержки: 1
	ВСЕГО площадь жилых помещений в МКД, которым планируется предоставление финансовой поддержки: 356.5
	ВСЕГО МКД с полным перечнем работ по капитальному ремонту: 1
	ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по МО:                                              2000,00 тыс. рублей;                                                                                           в том числе за счет средств:                                                                                                                                                                               Фонда: 1778,6 тыс. рублей                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        средств местного бюджета 121,4 тыс. рублей;                                                                                                                                                       ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД: 100,00 тыс. рублей